РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 21.12.2010                                                                                     № 1181
   О внесении изменений и дополнений в

Положение  «О территориальном общественном  самоуправлении в округе Муром в новой редакции», утвержденное  решением Совета народных депутатов №77 от 28.03.2006 г.
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 6.10.2003 г, руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение  «О территориальном общественном   самоуправлении в округе Муром в новой редакции » утвержденное  решением Совета народных депутатов №77 от 28.03.2006 г. следующего содержания:

1)    пункт 107 раздела VII  дополнить частью 2  следующего содержания:

«Комитет общественного самоуправления:

·   подконтролен  Совету народных депутатов округа Муром;

·   предоставляет  в  10 дневный срок в Совет народных депутатов решения собраний, конференций  органов территориального самоуправления микрорайона (КОС, комитетов домов, улиц, кварталов и тому подобное);
·    предоставляет квартальный и годовой план и отчет о деятельности КОС  в Совет народных депутатов;
·    предоставляет информацию  о деятельности  КОС  по запросу Совета народных депутатов;
·   принимают участие в заседаниях Совета народных депутатов,   постоянных комиссий и иных органов  Совета по приглашению.»
2) В пункте 108 раздела VII дефис 4  исключить.

3) Дефис 5 пункта 108 раздела VII   изложить в новой редакции:

 «- оказывают правовую и методическую помощь, содействуют в организации деятельности органов территориального самоуправления;»
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка В.К. Вахляева и заместителя главы, руководителя аппарата администрации округа Муром В.В.Сипатова .
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                            К.Г.Федурин

РАССЫЛКА: в дело – 2 экз., В.В. Сипатову, В.К. Вахляеву, 16 экз. КОС, комитет территориального самоуправления,  СМИ
ГОТОВИЛ:

председатель постоянной комиссии

по вопросам общественного самоуправления,

законности и правопорядка

         В.К. Вахляев

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы ( руководитель аппарата)

 администрации округа Муром                                              В.В.Сипатов .
ЗАВИЗИРОВАНО:

Консультант по правовым вопросам

 Совета народных депутатов                                                     Г.П.Чубарова